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خارج از گود
در نشست تعدادی از قهرمانان ورزشی با آیت الله فلاحتی مطرح شد؛

ورزش بر ابعاد مختلف جسمی و روحی 
فرد تاثیر گذار است

از  اینکه حرکت در مدار اخلاق  بیان  با  بخش ورزش - آیت الله فلاحتی 
و  اخلاق مداری  پایه  بر  اگر ورزش  است، گفت:  الزامات ورزش  مهمترین 
خوبی  الگوی  ورزشکار  و  قهرمان  نباشد،  پهلوانی  منش  و  اخلاقی  فضایل 

برای نسل جوان نخواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دیارمیرزا، آیت الله رسول فلاحتی در نشست 
با روسای ادارات شهرستان ها و تعدادی از قهرمانان ورزشی که در آمفی 
تئاتر مهمانسرای المپیک رشت برگزار شد، گفت: ورزش برای سلامتی تن 
نیز  برای پرورش روح خود  را  آرمان گرا، ورزش  انسان های  اما  مفید است 

می خواهند.
وی با اشاره به تمرینات ورزشی در رشته های مختلف، افزود: هر کدام از 
رشته های ورزشی به نوعی تمریناتی را برای پرورش جسم و ذهن دارند که 
صبر و پایداری و تلاش صحیح در این ورزش ها موجب به تعالی رسیدن 
انسان خواهد شد. آیت الله فلاحتی با بیان اینکه حرکت در مدار اخلاق از 
و  اخلاق مداری  پایه  بر  اگر ورزش  است، گفت:  الزامات ورزش  مهمترین 
خوبی  الگوی  ورزشکار  و  قهرمان  نباشد،  پهلوانی  منش  و  اخلاقی  فضایل 

برای نسل جوان نخواهد بود.

قهرمانان و پهلوانان در تمامی برهه های حساس نظام 
در صحنه حضور داشته اند

جهانبخش آرمان، مدیرکل ورزش و جوانان گیلان نیز در این نشست، اظهار 
داشت: قهرمانان و پهلوانان در تمامی برهه های حساس و صحنه هایی که 
نظام مقدس جمهوری اسلامی به حضور آنان نیاز داشته است، در عرصه 
حاضر بوده و تاثیرگذاری خود را به اثبات رسانده اند. وی افزود: در حوزه 
جوانان باید با تکیه بر داشته های فرهنگی و ارزش های انقلاب، نسل جوان 
را در جهت اهداف متعالی نظام رهنمون شویم. آرمان با اشاره به کلام و 
به  حضرتعالی  رهنمودهای  گفت:  جوان  نسل  هدایت  در  روحانیت  نقش 
بویژه  نظام  اهداف  پیشبرد  در  گیلان  استان  در  فقیه  ولی  نماینده  عنوان 
رسالتی که ما امروزه در بحث جوانان و نقش آفرینی بی بدیلی که جامعه 
ورزش، روسای ادارات ورزش در شهرستان ها و هیات های ورزشی در بحث 

انقلاب و ارزش های انقلابی دارند، تاثیر گذار خواهد بود.

کبدی کاران گیلان برای مسابقات 
آسیایی آماده می شوند

تلاش  از  گیلان  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل   - فرهنگی  بخش 
انتخابی  در  شرکت  جهت  آمادگی  کسب  برای  استان  این  کبدی کاران 

مسابقات آسیایی چین خبر داد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، جهانبخش آرمان  در نشستی با روسای هیات های 
برای  استان  کبدی کار  تمرینات ۱۵۰  گفت:  گیلان  کبدی شهرستان های 
شرکت در انتخابی مسابقات آسیایی چین آغاز شده است که امید می رود 

گیلانی ها بتوانند بیشترین ورزشکار را به تیم ملی معرفی کنند.
و  گیلان  استان  کبدی  هیات  انتصاب سرپرست جدید  تبریک  وی ضمن 
مسئولان هیات های شهرستانی افزود: به طور حتم با همدلی، وحدت، روی 
کار آمدن نیروهای جوان و تزریق پویایی و نشاط به شهرستان ها در راستای 

تقویت این رشته ورزشی گام های خوبی برداشته خواهد شد.
انقلاب  از پیروزی  بیان کرد: پس  مدیرکل ورزش و جوانان استان گیلان 
بخش  در  همزمان  که  بوده  تیمی  ورزشی  رشته  تنها  کبدی  اسلامی 
آقایان و بانوان موفق به کسب مدال طلا شده است و از این رو باید برای 
سرمایه گذاری در این رشته، هیات های شهرستانی از همکاری با آموزش و 

پرورش نهایت استفاده را جهت جذب افراد مستعد داشته باشند.
ایجاد  و  جدید  رویکرد  شدن  حاکم  با  کرد،  امیدواری  ابراز  همچنین  وی 
انگیزه در بین نوجوانان و جوانان گیلانی تعداد کبدی کاران این استان از 

۱۵۰ نفر در بخش آقایان و بانوان به ۳۰۰ نفر افزایش یابد.
پیمان ناصری زارع در ادامه این نشست با حکم فرهاد رحیمی، سرپرست 
شهرستان  کبدی  هیات  سرپرست  عنوان  به  گیلان  استان  کبدی  هیات 
مرزی بندر آستارا منصوب شد. پیمان ناصری زارع سابقه فعالیت در هیات ها 
و باشگاه های مختلف ورزشی از جمله باشگاه فرهنگی ورزشی مقاومت و 
هیات های اسکوواش، ووشو، دوچرخه سواری و کشتی را در کسوت دبیر، 

سخنگو و روابط عمومی در کارنامه دارد.
رشته ورزشی کبدی که در نقاط مختلف کشور رایج است و با نام های محلی 
زو، شیرین دودو و اش تی تی نیز شناخته می شود، بیش تر در هند، پاکستان 

و ایران رواج دارد.
این بازی سنتی برای نخستین بار در المپیک ۱۹۳۶ برلین به عنوان یک 
رشته نمایشی به اجرا درآمد و سپس در مسابقات آسیایی ۱۹۹۰ چین به 

عنوان رشته ورزشی رقابتی گنجانده شد.

سرمربی تیم فوتبال چوکا تالش برکنار شد
که  تالش  فوتبال چوکا  تیم  اشجاری، سرمربی  بخش فرهنگی - حسن 
در حال حاضر در قعر لیگ دسته اول فوتبال کشور حضور دارد، با تصمیم 

مسئولان این باشگاه از کار برکنار شده است.
تیم  از  امسال  فروردین  در  پیش تر  اشجاری  ایرنا،  خبرنگار  گزارش  به 
تالش  چوکا  تیم  به  نظرمحمدی  علی  بجای  و  شد  جدا  رشت  سپیدرود 
پیوست و این تیم را به مقام قهرمانی لیگ دسته دوم فوتبال کشور رساند 
تا چوکا به عنوان دومین نماینده استان گیلان راهی لیگ دسته اول شود.

وی مردادماه برای مدتی از چوکا جدا شد و از این رو با نظر علی نامداری، 
مالک باشگاه چوکا مذاکراتی برای به خدمت گیری مربیانی همچون محمد 
نصرتی و سهراب بختیاری زاده به جریان افتاد اما در نهایت اشجاری دوباره 
به تالش بازگشت و هدایت این تیم را برعهده گرفت تا امید احیای چوکا را 

در دل هواداران و مدیریت باشگاه زنده کند.
با این وجود برخلاف مسابقات فصل گذشته لیگ دسته دوم، تیم فوتبال 
و  ضعیف  نتایج  ماند،  ناکام  اول  دسته  لیگ  رقابت های  در  تالش  چوکا 
تیم  قعرنشینی  موجب  متوالی  باخت های  و  کرد  کسب  ناامیدکننده ای 

محبوب تالشان شد.
تلاش های خبرنگار ایرنا برای گفت و گو با مسئولان چوکا تالش به نتیجه 
را  چوکا  تیم  اخیر  تمرین  اشجاری  که  است  حاکی  شنیده ها  ولی  نرسید 
متوقف و علت آن را مسائل مالی عنوان کرده بود؛ به هر روی شرایط به 
قطع  به  تصمیم  باشگاه  مالک  نامداری،  نهایت  در  که  خورد  رقم  گونه ای 

همکاری با اشجاری و برکناری سرمربی این تیم بحران زده گرفت.
در حال حاضر تیم چوکا تالش پس از برگزاری ۱۳ بازی با هشت گل زده 
و ۲۶ گل خورده ۹ شکست و چهار تساوی با کسب تنها چهار امتیاز از ۳۹ 
امتیاز ممکن، در انتهای جدول رده بندی لیگ دسته اول فوتبال کشور در 

جایگاه هفدهم قرار دارد.
تیم های چوکا تالش و شهرداری آستارا به عنوان ۲ نماینده استان گیلان 
مجوز حضور در مسابقات این فصل لیگ دسته اول فوتبال کشور را کسب 

کرده بودند.
در مسابقات فوتبال لیگ دسته اول ۱۸ تیم حضور دارند که پس از انجام 
۳۴ بازی، تیم های اول و دوم جدول جواز حضور در لیگ برتر دوره بیست 

و دوم را برای سال ۱۴۰۲ کسب خواهند کرد.

بازگشت به نسخه قدیمی تاج؛

نقشه فدراسیون فوتبال برای آینده »نیمکت« تیم ملی ایران مشخص شد
دوره  دومین  و  بیست  در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  ناکامی  ورزش -  بخش 
رقابتهای جام جهانی خاطره تلخ پنج دوره گذشته را تکرار کرد تا مسئولان 
فدراسیون به فکر تغییراتی در راس کادر فنی این تیم برای جام ملت ها باشند.

به گزارش خبرنگار مهر، حذف تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی جام 
انتخاب  مسیر  در  را  فدراسیون  دیگر  بار  قطر  جهانی ۲۰۲۲ 
سرمربی برای ملی پوشان قرار داد تا این موضوع مهم تبدیل به 

دغدغه دوباره مهدی تاج شود.
رئیس فدراسیون فوتبال که پس از جنجال های فراوان توانست 
سه ماه مانده به آغاز جام جهانی رأی اعتماد مجمع عمومی را 
برای حضور دوباره در این نهاد حقوقی بگیرد نخستین تصمیم 
خود را با بازگرداندن کارلوس کی روش به نیمکت تیم ملی 

ایران گرفت تا وی جانشین دراگان اسکوچیچ شود.
اظهار داشت:  انتخاب  این  تاج در نشست خبری خود درباره 
»دیدم که شرایط تیم ملی، بازیکنان و شرایطی که به دلایلی 
اردوهایی که گذاشته شد،  بشود،  بازگو  نمی خواهم مشکلات 
به این نتیجه رسیدیم اگر الان -سرمربی تیم ملی را- تعویض 
کنیم به نفع کشور است. دیدم گفته اند که چه کسی نتایج کی 
روش را در تیم ملی تضمین می کند. من خودم هم نمی توانم. 
هیچکس در دنیا نمی تواند ضمانت کند با کی روش حتماً نتایج 
بهتری می گیرد ولی سابقه کی روش در تیم ملی ما و نتایجی 
که قبلًا گرفته شده ما را بر این باور می کند که مسیر را درست 
می رویم. به هر جهت برای من ساده تر این بود اسکوچیچ بماند. 
مسئولیتی را هم بر عهده نمی گرفتم و مثل خیلی ها می گفتم 

این مربی را من نگذاشته ام. این ریسک را کردم فقط به خاطر کشور و سرزمین 
عزیزمان می دانم یک عده از عزیزان، پیشکسوتان و بزرگان به هر دلیلی با 
آمدن من یا کی روش مخالف هستند. به احترام تیم ملی و پرچم عزیز، از تیم 

ملی حمایت کنند. از شرایط موجود حمایت کنند.«
رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه جزئیاتی از قرارداد کی روش و دستیارانش 
را اعلام کرد و افزود: »یک مربی داخلی عالی را کنار کی روش قرار می دهیم 
تا بعدها از داشتن سرمربی داخلی امیدوار باشیم. از همه مربیان داخلی که 
یک روز تیم ملی را اداره کردند، تشکر می کنم مثل مهاجرانی، قلعه نویی، 
امیدوارم ما هم یک مربی داخلی موفق را بالای  دایی، پروین، قطبی و… 
سر تیم ملی داشته باشیم. داریم این کار را مدیریت می کنیم. قرارداد کی 
روش را موقت تلقی کردیم با ماهی ۵۰ هزار یورو. اگر این را نگوییم فردا 

می گویند شفاف نیست. او ۵ عضو کادر فنی با ۳۰ هزار یورو دارد. قرارداد 
تا پایان جام جهانی است و در صورت تمایل دو طرف می توان تا پایان جام 
ملت ها ادامه بدهیم. از کی روش تشکر می کنم که این مسئولیت را در همین 
مدت پذیرفت.« صحبت های شفاف تاج در زمان بازگشت دوباره کی روش 

به نیمکت تیم ملی ایران نشان از علاج کوتاه مدت برای نیمکت تیم ملی 
ایران داشت. رئیس فدراسیون فوتبال که همچنان با پرونده جنجالی بدهی به 
مارک ویلموتس دست و پنجه نرم می کند به خوبی می داند انتخاب سرمربی 
خارجی که بتواند فوتبال دوستان داخلی را راضی کند کار سختی است. از این 
رو در همان نشست عنوان کرد دنبال استفاده از گزینه وطنی برای طولانی 

مدت است.
تاج که می دانست بازگشت کی روش منتقدان همیشگی او در داخل را به 
همراه خواهد داشت درباره این انتخاب گفت: بعد از شصت و خرده ای سال 
عاشق چشم و ابروی کسی نیستم که خودم را خرج او کنم؛ آن هم مربی ای 
که از من هم انتقاد کرده است. احساس می کنم به خاطر کشور کار درستی 
است. احساس می کنم داریم کار خوبی می کنیم. امیدوارم کسانی که پشت در 

و دیوار ایستاده اند تا هجمه کنند، منصف باشند و بگویند اینها برای کشور این 
کار را کرده اند. تقابل، خیانت، وابستگی و اجنبی پرستی را به ما نچسبانند. 
چیزهای خوبی نیست. واقعاً به کشور و پرچم و شادی مردم فکر می کنم. ابداً 

اجنبی پرست نیستم. با این سابقه، این طوری نیستم.
جمله های تاج درباره استفاده از مربی خارجی نشان می داد او 
برای انتخاب کی روش چندان هم مایل نبود اما حمایت همه 
جانبه دولت از تیم ملی فوتبال ایران برای حضور آبرومندانه 
در جام جهانی قطر باعث شد تا در کمترین فرصت ممکن 
این  با  بگیرد.  روش  کی  بازگشت  با  را  تصمیم  سریع ترین 
حال شکست سنگین مقابل انگلیس و عدم صعود به مرحله 
حذفی با باخت یک بر صفر مقابل آمریکا حمایت های داخلی 
از کی روش را نیز برداشت تا تاج دنبال نسخه قدیمی خود 

برای آینده تیم ملی ایران باشد.
این درباره احتمال حضور کارلوس کی روش  از  تاج پیش 
روی نیمکت تیم ملی ایران در جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا 
گفته بود: »در قرارداد فعلی ما با آقای کی روش، ایشان الان 
سرمربی ما در جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا نیست. شاید از کی 
روش در جام ملت ها به عنوان مدیر فنی استفاده کنیم و از 

نکونام به عنوان سرمربی.«
نسخه ای جدی که پیگیری های خبرنگار مهر، نشان می دهد 
تاج همچنان روی آن اصرار دارد و می خواهد نکونام را هر 

طور شده سرمربی تیم ملی ایران تا جام جهانی آینده کند.
رئیس فدراسیون فوتبال فعلًا هیچ گزینه داخلی دیگری جز 
نکونام ندارد و می خواهد تمام انرژی خود را روی این مربی بگذارد تا شاید 
سرمربی فولاد که دستیاری کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ را نپذیرفت این 
بار با نظر جمعی هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، هدایت تیم ملی ایران را 
بر عهده بگیرد. در صورتیکه نکونام هدایت تیم ملی ایران در جام ملت های 
۲۰۲۳ و جام جهانی ۲۰۲۶ را بپذیرد قطعاً خط قرمز روی اسم کی روش 
خواهد نشست در غیر این صورت گزینه های ادامه فعالیت او در جایگاه فنی 

دیگری جز سرمربیگری فعال خواهد شد.
رئیس فدراسیون فوتبال قصد دارد پروژه استفاده از مربی داخلی را با گرفتن 
نظر مثبت وزیر ورزش و ارکان اجرایی کشور قطعی کند و سپس سراغ نکونام 
برود تا این مربی حمایت همه جانبه ای برای امور فنی تیم ملی فوتبال ایران 

داشته باشد.

بخش ورزش - اگر این پول حق من باشد خدا آن را در جای دیگری به 
من برمی گرداند. تمام تلاش من این است که روزی حلال برای خانواده ام 

ببرم.فکری: استقلالی نماها گذشته خود را فراموش نکنید!
که  سایپا  حاضر  حال  سرمربی  فکری  محمود  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
سابقه طولانی در بازیگری و مربیگری در فوتبال دارد مثل همیشه صحبت 

های جالب و جذابی در خصوص مسائل و حواشی مربوط به 
فوتبال و خودش انجام می دهد.

کاپیتان  عنوان  به  دور  چندان  نه  سالهای  در  که  فکری 
محبوب استقلالی ها از خط دفاع این تیم را رهبری می کرد، 
بعدها توانست هدایت آنها را به دست بگیرد اما این تصمیم 
بزرگ او حالا با یک دردسر جدی برایش همراه شده چرا که 
بابت جدایی از نساجی محکوم به پرداخت رقم سنگینی به 
تیم مازندرانی شده است. فکری که سابقه پوشیدن پیراهن 
تیم ملی را هم در کارنامه دارد، در حال حاضر سرمربی سایپا 

است و هدفش بازگرداندن این تیم به لیگ برتر است. 
برای بررسی همه جوانب آنچه در این مدت بر محمود فکری 
گذشته خبرنگار ما گفتگویی با وی انجام داده که مشروح آن 

را در ادامه می خوانید:
   از جو سایپا بگویيد. خيلی ها انتظار دارند این تيم 
را  کار  این  می توانيد  کند.  برتر صعود  ليگ  به  با شما 

انجام بدهيد یا خير؟
خدا را شکر شرایط ما بهتر شده است، ایرادات جزئی داشتیم 
که با کمک هم توانستیم برطرف کنیم و در نیم فصل دوم 
اصلی  مدعیان  از  یکی  بتوانیم  تا  شد  خواهیم  ظاهر  قوی تر 
زودتر  داریم  که  مشکلاتی  است  مهم  خیلی  باشیم.  صعود 
برطرف کنیم. ما باید تلاش کنیم و با روحیه ادامه بدهیم. در 

حالی که رقابت ها ناسالم و کار کردن سخت شده ما تلاشمان را می کنیم 
که با توجه به توانایی بچه ها و مجموعه به امید خدا بتوانیم سالم صعود 

کنیم.
به  شدید  محکوم  و  شد  صادر  شما  عليه  که  حکمی  مورد  در    

نساجی مازندران پول پرداخت کنيد توضيح بدهيد.
این حکمی بود که توسط کمیته تعیین وضعیت و استیناف صادر شد. آن 
سالی که از نساجی به استقلال رفتم توافق کردیم و درحال حاضر هم من 
محکوم شدم که دو میلیارد و سیصد میلیون تومان پول بپردازم که یکی از 
چک هایم در برج قبلی پرداخت شد و یکی دیگر از چک ها باید تا برج سه 
پرداخت شود که مشکلی خاصی برایم به وجود نیاید. در مجموع آن زمانی 
که از نساجی رفتم مدیر عامل باشگاه استقلال مددی، آقایان خلیل زاده و 
نظری که  عضو هیئت مدیره بودند قبول کردند که تا دو میلیارد پول را به 
نساجی پرداخت کنند، متأسفانه آقای عبدیان در جلسه مخالفت کرده بود 
و گفت هر کسی که قبول کرده بیاید و پول را پرداخت کند و ما آن مصوبه 

را نگرفتیم و در حال حاضر هم باید خودم پول را پرداخت کنم.
   یعنی در این مدت هيچکس از سمت باشگاه استقلال نيامد که 

بخواهد در این زمينه به شما کمک کند؟
هستند  تیم  آن  در  که  زمانی  تا  ها  استقلالی  از  برخی  متاسفانه  خیر. 

موفقیتش را می خواهند. مثل آقایی که الان معاون باشگاه استقلال است، 
زمانی که من از نساجی به این تیم آمدم مدیرعامل نساجی بود و تمام این 
مشکلات را برای من ایشان درست کرده بود و واقعا دوست داشت که به من 
و استقلال ضربه بزند ولی الان به عنوان معاون باشگاه خودش را به ظاهر 
استقلالی نشان می دهد این افراد اما زمانی که در این تیم نباشند حاضر 

هستند سر به تن استقلال نباشد. کسانی که می خواهند به این مسئله ورود 
کنند چون می دانند که محمود فکری اهل شلوغ کاری در رسانه نیست و 
اگر کمکش کنند آنچنان دیده نمی شوند از انجام این کار امتناع می کنند و 

آن طرف می داند اگر کمک کند نمی تواند از این قضیه کیف کند! 
نمونه اش آقای فتح الله زاده که الان مدیرعامل استقلال است ... دقیقا یادم 
است زمانی که بازیکن استقلال بودم، پیشنهاد خیلی خوبی از پرسپولیس 
دریافت کردم و در عین حال استقلال نمی توانست به لحاظ مالی شرایط 
خوبی را فراهم کند به من گفت که در استقلال بمان اما الان آن روزها را 
یادش رفته و هیچ کمکی نمی کند، به نظر من ایشان و چند نفر از بزرگان 
باشگاه استقلال می توانستند جلو بیایند، من کاری به این ندارم که الان 
آقای فتح الله زاده مدیرعامل است و یا اینکه شاید فردا نباشد، منظورم این 

است که به عنوان یک بزرگ تر و استقلالی کمک کند.
اما  پرداخت کنم  نساجی  به  را  پول  این  بخواهم  نبود که  درکل حق من 
محکوم شدم و باید این کار را انجام دهم. ای کاش آدم ها روزهای گذشته 
را فراموش نکنند. بالاخره روزگار می چرخد و باز هم به همدیگر نیاز پیدا 

می کنیم.
   پس پول را پرداخت خواهيد کرد؟

بله. البته محمود فکری اگر رسانه خودش را داشت الان کارش را پیگیری 

می کردند. بعد امثال یکسری از دوستان جلو می آیند که بگویند ما فلان 
کارها را کردیم ولی کسی از همان ها نمی آید بگوید حق فکری نبوده که 
این پول را پرداخت کند. اما چون من محکوم شده ام این کار را می کنم و 
اگر این پول حق من باشد خدا در جای دیگری به من برمی گرداند. تمام 

تلاش من این است که روزی حلال برای خانواده ام ببرم.
با گذشت چند روز از شکست مقابل آمریکا و     
این  درباره  نظرتان  جهانی،  جام  از  ملی  تيم  حذف 

رقابت ها چيست؟
نداشته  عقب  به  برگشت  دیگر  که  است  این  مهم  درس 
باشیم که متاسفانه ما بارها این کار را انجام دادیم. به عقب 
برگشتیم و مربی را که درست کار کرد، خیلی خوب بود 
و می توانست تیم را کنترل کند کنار گذاشتیم و کسی را 
بالای سر تیم آوردیم که مصداق بارز بازگشت به عقب بود. 
من نمی خواهم بیشتر از این موضوع را باز کنم. کی روش 
ببرد بعد  را به جام جهانی  نتوانسته تیم های خوب دنیا 
ما انتظار داشتیم که ایران را خوشبخت کند. باید از همه 
این موضوعات درس بگیریم و ببینیم تیم های آسیایی چه 
کاری کرده اند که الان اینقدر خوب هستند و با تیم های 
یا  به مساوی  ما  که  درحالی  برابری می کنند.  دنیا  بزرگ 
باخت شرافتمندانه مقابل تیم های بزرگ دنیا افتخار می 

کنیم. 
   مشکل بزرگ را در کجا می بينيد؟ 

هر  نمی کنیم.  گذاری  سرمایه  گونه  هیچ  ما  حال  هر  به 
می کنیم  را  کار  این  ببریم  بهره  بازیکنان  از  باید  که  جا 
و در سایر اوقات آن  ها را سرزنش می کنیم. مبلغ قرارداد 
یک میلیون تا ده میلیون دلار جزو دستمزدهای معمولی 
تیم های بزرگ دنیا است که به جام جهانی می رسند ولی دستمزدهای ما 
به تیم های  نداریم.  به یک میلیون دلار هم نمی رسد. زیرساخت درست 
پایه رسیدگی نمی کنیم. متاسفانه مربیان تیم های پایه بیشتر به دنبال 
پدر پولدار بازیکنان هستند که از طریق آنها بتوانند تیم را ساپورت کنند. 
زمین، تجهیزات، علم و تکنولوژی که از آنها بتوانیم استفاده کنیم در اختیار 

نداریم. بنابراین توقع زیادی نباید داشته باشیم. 
   صحبت پایانی؟ 

هیچکس  و  می کنند  توهین  فوتبالیست ها  به  راحتی  به  افراد  برخی 
و  می شود  پیروز  بازی  یک  در  عربستان  تیم  مثلا  اما  نیست  جلودارشان 
قرارداد  رقم  که  حالی  در  می گیرد.  پاداش  تومان  میلیارد   ۴۰ به  نزدیک 
اینکه  به  برسد  چه  نیست  مبلغ  این  هم  ما  فوتبال  بالای  سطح  بازیکن 
بخواهد پاداش بازیکنان ما باشد. آنها برای فوتبالشان اهمیت قائل هستند 
و بودجه های مناسب تعیین می کنند. بحث زیرساخت ها را درست دنبال 
بازیکنان ما بعد  این در حالی است که سه روز طول می کشد  می کنند. 
از انجام یک بازی ریکاوری کنند اما در جاهای دیگر دنیا تکنولوژی آنقدر 
پیشرفت کرده که یک ساعت بعد از بازی با توجه به امکانات و مکمل های 
اولیه  مواد  تهیه  درگیر  ما  ولی  می گیرند  را  لازم  انرژی  بازیکنان  موجود 

فوتبال هستیم. با این تفاسیر باید ببینیم خدا در ادامه چه می خواهد.

وقتی اینجا نبودید نمی خواستید سر به تن باشگاه باشد

فکری: استقلالی نماها گذشته خود را فراموش نکنید!

آرژانتین،  برابر  جنوبی  کره  و  ژاپن  استرالیا،  شکست  با   - ورزش  بخش 
کرواسی و برزیل، کار نمایندگان آسیا در جام جهانی نیز به پایان رسید. 
سه تیمی که از قاره کهن به مرحله بعد رقابت های جام جهانی صعود کرده 
از دور مسابقات  و  نهایی شوند  راهی مرحله یک چهارم  نتوانستند  بودند، 

کنار رفتند.
وب سایت فیفا در پایان رقابت های جام جهانی، رنکینگ نهایی خود را به 
صورت رسمی منتشر می کند اما از اکنون نیز می توان جایگاه تیم ها را به 
صورت آنلاین مشاهده کرد که در آن، تیم ملی ایران پس از ماه ها، صدر 
آسیا را از دست داد و این سامورایی ها هستند که به پاس عملکرد درخشان 

در جام جهانی، رتبه اول قاره کهن را از آن خود کردند.
رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲، به طور کلی دستاورد ۱۵.۲۹ امتیاز منفی 
را برای ایران در پی داشت و شاگردان کی روش که جام جهانی را با حضور 

در رتبه بیستم دنیا و اول آسیا آغاز کرده بودند، به جایگاه ۲۴ سقوط کرده 
اند، ضمن اینکه جایگاه نخست قاره را نیز به تیم هاجیمه موریاسو واگذار 
کرده اند.  ژاپن به پاس درخشش در این پیکارها و پیروزی برابر آلمان و 
اسپانیا و صعود به عنوان تیم نخست گروه، ۳۳.۵7 پوئن مثبت را به دست 
آورد و به امتیاز ۱۵۹۳ رسید. از آنجایی که ایران ۱۵۴۹ را اندوخته است، 
در نتیجه ژاپنی ها ۴۴ امتیاز از تیم کی روش پیش افتاده اند که جبران 
این فاصله کار دشواری خواهد بود و به این زودی ها اتفاق نخواهد افتاد چرا 
که ضریب امتیازات در مسابقات دوستانه یا دیدارهای جام ملت های آسیا 
بسیار پایین تر از جام جهانی است. کره جنوبی نیز توانست از جام جهانی 
اندوخته مثبتی را کسب کند و امتیازات خود را به عدد ۱۵۳۹ رساند. اکنون 
آنها فقط ۱۰ امتیاز از ایران کمتر دارند و فاصله ۳۴ امتیازی را کاهش داده 
اند که این می تواند زنگ خطری برای ملی پوشان باشد که حتی رتبه دوم 

آسیا نیز در خطر از دست رفتن قرار دارد.  علاوه بر این، استرالیا با کسب ۴۵ 
امتیاز مثبت در جام جهانی، میزان نمرات کسب شده خود را به عدد ۱۵۳۴ 
رسانده و آنها نیز فاصله چندانی با ایران ندارند. این در شرایطی است که اگر 
کره جنوبی و استرالیا موفق به عبور از سد برزیل و آرژانتین می شدند، ایران 
به صورت قطعی به رتبه چهارم آسیا سقوط می کرد که این سناریو ترسناک 
برای تیم کارلوس کی روش رخ نداد تا آنها بدترین رنکینگ ایران در ۹ سال 
گذشته را به ثبت نرسانند. به هر شکل، رنکینگ فیفا در پایان رقابت های 
جام جهانی به صورت رسمی اعلام می شود ولی از آنجایی که فدراسیون 
جهانی فوتبال از فرمول های مشخص و از پیش تعیین شده ای برای اعطای 
امتیاز به کشورهای مختلف استفاده می کند، از دست رفتن صدر آسیا برای 
ایران قطعی است و اکنون ملی پوشان، نفس های کره جنوبی و استرالیا را 

پشت سر خود حس می کنند.

با پایان کار آسیایی ها، بدترین سناریو برای تیم ملی رخ نداد

ایران در رنکینگ جدید فیفا چندم می شود؟


